[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

(одиннадцатое заседание  второго созыва)
от  22 мая 2025 г.                                                                           № 46
Об  исполнении  бюджета

муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение

Волосовского муниципального района
Ленинградской области за  2024 год

В соответствии со статьей 14 ФЗ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение, утвержденное решение совета депутатов Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 г. №263,  Совет депутатов муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области   РЕШИЛ:
1. Экспертное заключение контрольно-счетной  комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  образования  Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год  по доходам в сумме 164 183 302,08  руб., по расходам  в сумме 165 821 868,58 руб., с дефицитом   бюджета в сумме 1 638 566,50  руб. со следующими показателями:

- исполнение доходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

- исполнение расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год по разделам и подразделам  согласно приложению 2;
- исполнение расходов бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района                                                               Ленинградской области за 2024 год  по ведомственной структуре согласно приложению 3;

- исполнение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов разделов и подразделов классификации расходов  бюджета  муниципального образования Бегуницкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области  за 2024 год согласно приложению 4;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год согласно приложению 5;

3. Отчет об использовании резервного фонда администрации муниципального образования Бегуницкое сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2024 год согласно приложению 6.

4. Сведения о численности муниципальных служащих, немуниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  и затратах на их денежное содержание администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  за  2024  год согласно приложению 7.

 5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Бегуницкий вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Бегуницкое сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет http://begunici.ru/.

  6. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Бегуницкое сельское поселение                                                            А.И. Минюк

Приложение 5

к Решению Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  22.052025 г. № 46
Источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бегуницкое сельское поселение по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 2024 год
	Код
	Наименование
	Исполнено за 2024 год
(рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	- 1 638 566,50

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 1 638 566,50

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-164 183 302,08

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-164 183 302,08

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	165 821 868,58

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	165 821 868,58

Приложение 6

к Решению Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  22.05.2025 г. № 46
ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда администрации

муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

за 2024 год
(тыс. руб.)

	N п/п
	Код ведомства
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	Направление расходования
	Основание для выделения средств (N и дата правового акта)
	Сумма по правовому акту
	Кассовые расходы
	Остаток
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Приложение 7

к Решению Совета депутатов

муниципального образования Бегуницкого сельского поселения

Волосовского муниципального района Ленинградской области

от  22.05. 2025 г. № 46
Сведения
о численности  муниципальных служащих, немуниципальных служащих,  работников муниципальных учреждений   и затратах на их денежное  содержание   администрации муниципального образования  Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального  района Ленинградской области
за 2024 год
	Наименование показателя
	Код раздела
	Численность муниципальных служащих, немуниципальных служащих и работников муниципальных учреждений  на 01.01.2025 год
 (штатные ед.)
	Оплата труда и начисления на оплату труда за

2024 год,

 (руб.)

	Органы местного самоуправления   муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
	0100
	13,0
	17 199 599,59

	Специалист военно-учетного стола (переданные полномочия)
	0200
	1,0
	328 104,00

	Работники муниципального  казенного  учреждения «Бегуницкий Дом культуры»
	0800
	16,2
	14 894 424,02

	Работники муниципального казенного учреждения культуры «Зимитицкий Дом культуры»
	0800
	8,1
	8 369 755,40

	Всего

	40,0
	40 791 883,01